[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	_____12.11.2010 г.________
	                                         №  _283___

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса

рисунков «Самая известная достопримечательность в мире»
Во исполнение приказа № 214 от 07.10.2010 г. был проведён областной этап Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире». Жюри конкурса рассмотрело 28 представленных работ учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, Александровского, Бакчарского, Зырянского, Томского, Верхнекетского, Кожевниковского районов Томской области.
На основании протокола № 2 оргкомитета областного этапа Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире» в номинациях:
«Лучшие работы учащихся 1-5 классов»:
– Гришаеву Ксению Юрьевну, ученицу 5 класса МОУ «Клюквинская СОШ» Верхнекетского района Томской области (работа «Собор Василия Блаженного»), Дипломом I степени;

– Сваровскую Елену Александровну, ученицу 4 класса МОУ «Нелюбинская СОШ» Томского рай она Томской области (работа «Сердце России»), Дипломом II степени;

– Рудакову Арину Сергеевну, ученицу 3 класса МОУ СОШ № 88 г. Северска (работа «Кижи»), Дипломом III степени.
«Лучшие работы учащихся 6- 8 классов»:

– Емельянову Анжелу Олеговну, ученицу 7 класса МОУ СОШ № 11 г. Томска (работа «Сиднейский оперный театр»), Дипломом I степени;

– Вакуленко Владислава Александровича, ученика 6 класса МОУ СОШ № 34
г. Томска (работа «Сказочная Индия»), Дипломом II степени;

– Журавлеву Александру Юрьевну, ученицу 6 класса МОУ «Кожевниковская СОШ
№ 1» Кожевниковского района Томской области (работа «Московский кремль»), Дипломом III степени.

«Лучшие работы учащихся 9- 11 классов»:
– Стародубцеву Анну Павловну, ученицу 9 класса МОУ гимназия № 26 г. Томска (работа «Калифорнийский Диснейленд»), Дипломом I степени;

– Шабанову Марию Александровну, ученицу 11 класса МОУ «Вавиловская СОШ», Бакчарского района Томской области (работы «Нейшвайнштейн – замок спящей красавицы» и «Патмос» - остров святителя Макария»), Дипломами II и III степени соответственно.

2. Информационно-издательскому отделу (В.Г. Лежнин) изготовить дипломы победителей конкурса, сертификаты участников, благодарственные письма.
3. Отделу управления человеческими ресурсами (Н.Л.Егорова):
3.1. Выдать дипломы победителям и сертификаты участникам областного этапа Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире» следующим учителям:

3.2. Вручить благодарственные письма за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире» следующим учителям:
– Терентьевой Любови Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ «Клюквинская СОШ» Верхнекетского района Томской области;
– Юхник Елене Ивановне, классному руководителю 4 Б класса МОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района Томской области;

– Рудаковой Ольге Александровне, учителю географии МОУ СОШ № 88 г. Северска;

– Протасовой Тамаре Геннадьевне, учителю изобразительного искусства МОУ СОШ № 11
г. Томска;

– Вакуленко Дине Сергеевне, учителю изобразительного искусства МОУ СОШ № 34
г. Томска;
– Рудько Марии Валериевне, учителю изобразительного искусства МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района Томской области;

– Ильиной Татьяне Михайловне, учителю истории МОУ гимназия № 26 г. Томска;

– Веретенниковой Светлане Николаевне, учителю географии МОУ «Вавиловская СОШ» Бакчарского района Томской области.

3.3. Вручить педагогам, обеспечивающим методическое сопровождение участников конкурса, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объёме 9 часов.

3.4. Рекомендовать конкурсные материалы победителей областного этапа для участия во Всероссийском конкурсе.

4. Вручить благодарственные письма за проведение экспертизы конкурсных работ областного этапа Всероссийского конкурса рисунков «Самая известная достопримечательность в мире» следующим экспертам:
– Бейковой Татьяне Николаевне, заместителю директора по художественно - эстетическому воспитанию ОГОУ Губернаторский Светленский лицей г. Томска;
– Герасименко Елене Борисовне, учителю изобразительного искусства ОГОУ Губернаторский Светленский лицей г. Томска;

– Ермаковой Людмиле Николаевне, учителю ИЗО МОУ Северская гимназия г. Северска;
– Сайбединову Шайдуле Геляджейтиновичу, директору ОГОУ Губернаторский Светленский лицей г. Томска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255